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Spørgsmål 389 

Ministeren bedes oversende kravene til og retningslinjerne for den ledelsesinformation, 

som departementet har fastsat for de enkelte styrelser. 

 

Svar 

Ledelsesinformation forstås i denne sammenhæng også som krav og retningslinjer for den 

interne koncernstyring. Formålet med departementets tilsyn er at give departementets le-

delse et retvisende billede af tilstanden i koncernens styrelser. Herved kan departementet 

reagere, i det omfang der vurderes at være grundlag herfor, og departementet har beføjelser 

hertil. Herudover skal tilsynet understøtte effektive og velfungerende styrelser samt mod-

virke, at der indtræffer større uønskede hændelser, fx økonomiske tab for staten.  

 

Overordnet set er Skatteministeriets tilsyn tilrettelagt med udgangspunkt i to dimensioner 

- intensitet og fokus. Intensiteten er opdelt på hhv. løbende, risikobaseret og skærpet tilsyn, 

mens fokus kan være enten i dybden eller på tværs af koncernen, afhængigt af sagens gen-

standsfelt. Disse rammer og retningslinjer er beskrevet nærmere i Skatteministeriets tilsyns-

koncept, der overordnet omhandler de forskellige tilsyn med styrelserne under Skattemini-

steriet. De forskellige tilsyn er desuden beskrevet i en række bagvedliggende koncepter, 

kommissorier mv., der nærmere beskriver, hvorledes det løbende tilsyn med styrelser under 

Skatteministeriet udmøntes i 2021. Der føres fx tilsyn med informationssikkerhed, ind-

købsområdet, HR og løn mv. For hvert tilsyn er desuden beskrevet, hvordan rapporterin-

gen til departementet er tilrettelagt.  

 

Der er vedlagt tilsynskonceptet og den koncernfælles styringsvejledning for 2021. I forlæn-

gelse heraf gøres opmærksom på, at det efterspurgte materiale udgør interne leverancer, og 

at skatteministeren som udgangspunkt ikke forelægges disse dokumenter.   
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